MUNICIPIO DE TZITZIO MICHOACAN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

IMPORTE

TOTAL

SERVICIOS PERSONALES.
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.
SEGURIDAD SOCIAL.
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS.
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

85,487,791.00
26,874,381.42
24,089,241.84
0.00
2,785,139.58
0.00

0.00

0.00

0.00
9,354,246.77
515,044.60
785,983.54
0.00
341,999.97
966,974.80
4,549,310.55
100,500.00
1,800.00
2,092,633.31
8,525,099.30
2,256,760.00
2,920,475.51
432,670.36
419,965.72
835,099.04
8,000.00
315,583.34
603,000.00
733,545.33
5,660,984.51
144,000.00
0.00
1,012,000.00
4,504,984.51
0.00

0.00

0.00




MUNICIPIO DE TZITZIO MICHOACAN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

| CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO IMPORTE
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,500.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,500.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00
INVERSION PUBLICA 34,669,579.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 34,669,579.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL. 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES. 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
DEUDA PUBLICA. 400,000.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00
= COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA. 0.00
e M BEASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
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"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



