

MUNICIPIO DE TZITZIO MICHOACAN

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO IMPORTE		
TOTAL	85,487,791.00	
SERVICIOS PERSONALES.	26,874,381.42	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	24,089,241.84	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	0.00	
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.	2,785,139.58	
SEGURIDAD SOCIAL.	0.00	
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.	0.00	
PREVISIONES	0.00	
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0.00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	9,354,246.77	
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	515,044.60	
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	785,983.54	
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	0.00	
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	341,999.97	
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	966,974.80	
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	4,549,310.55	
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	100,500.00	
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	1,800.00	
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	2,092,633.31	
SERVICIOS GENERALES	8,525,099.30	
SERVICIOS BÁSICOS	2,256,760.00	
SERVÍCIOS DE ARRENDAMIENTO	2,920,475.51	
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	432,670.36	
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	419,965.72	
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	835,099.04	
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	8,000.00	
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	315,583.34	
SERVICIOS OFICIALES	603,000.00	
OTROS SERVICIOS GENERALES	733,545.33	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,660,984.51	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	144,000.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,012,000.00	
AYUDAS SOCIALES	4,504,984.51	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	

MUNICIPIO DE TZITZIO MICHOACAN



PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

CLASIFICADO	R POR OBJETO DEL	GASTO	IMPORTE
DONATIVOS			0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR			0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES			3,500.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN			3,500.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR	EATIVO		0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABO	PRATORIO		0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE			0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD			0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN	TAS		0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS			0.00
BIENES INMUEBLES			0.00
ACTIVOS INTANGIBLES			0.00
INVERSIÓN PÚBLICA			34,669,579.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI	CO		34,669,579.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS			0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE I	FOMENTO		0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO	NES		0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVID	ADES PRODUCTIVAS		0.00
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.			0.00
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES			0.00
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS			0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS	Y OTROS ANÁLOGOS		0.00
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS			0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRA	S EROGACIONES ESPE	ECIALES	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES			0.00
PARTICIPACIONES.			0.00
APORTACIONES			0.00
CONVENIOS			0.00
DEUDA PUBLICA.			400,000.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA		a unit.	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.	008 85	Arack Committee	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.	See		0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA			0.00
COSTO POR COBERTURAS		HATTER	0.00
APOYOS FINANCIEROS ADENDOS DE E IEDOCIOS EISCALES ANTERIO	The contract of the contract o	HAMPAGATUCASTINGON TESORERÍA	0.00
		1211210	W. AYUNTAMIENTO CONSTITUCION 400,000.00
Reconstruyendo 18	MICH.	Reconstrupent Joy 1	CONTRALORIA
Reconstruyendo	2021.	Action 15 Lansing	2018/ 2019
The world to the	ESPAÑA ALONGO	L.C. JGSE TRINIDAD HERNANDEZ	Reconstruyendo Muerto Patrao C.P. JOSE ALFREDO MONTES DE OCA
po-	SÍNDICO	SAMPEDRO TESORERO	HERNANDEZ